
Pěčín
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.153781N, 16.424684E

Nadmořská výška: 507 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 476 ha

Počet obyvatel: 481 PSČ: 517 57

Adresa URL: www.pecin.cz

Památky a zajímavosti Pěčín
Kostel sv. Jana Křtitele
Dominantou Pěčína je barokní (původně gotický) kostel zasvěcený sv. Janu Křtiteli, vystavěný v letech
1727–1729 na místě původního dřevěného kostelíka. V sousedství kostela stojí barokní márnice,
fara a škola z roku 1886, která prodělala několik rekonstrukcí, její stavební styl však zůstal zachován.
Dům a pamětní deska sochaře Leoše Kubíčka 
Při silnici k Rokytnici si postavil svůj dům a žil zde a tvořil zasloužilý umělec, akademický sochař Leoš
Kubíček (1887–1974). Na fasádě průčelí domku se nachází pamětní deska umělce. Ve svých
dílech zachytil sochař a řezbář těžkou práci lidí zdejšího drsného kraje. Vytvořil i řadu
portrétů známých osobností našeho národa. Z jeho tvorby pochází i busta prezidenta Tomáše Garrique
Masaryka, umístěná na pěčínském pomníku padlých.
Pamětní deska malíře Jana Trampoty 
V blízkosti nové výstavby, téměř u hlavní místní křižovatky u hospody U Urbanů je malý parčík,
do kterého byl umístěn pomníček s pamětní deskou malíře Jana Trampoty (1889–1942),
významného krajináře, malíře Orlických hor, který část svého života prožil v Pěčíně a
namaloval v něm řadu svých kouzelných obrazů.
Pomník padlých s bustou TGM 
Byl postaven na paměť padlých z 1. světové války. Je opatřen dvěma pamětními deskami s jmény
pěčínských občanů, kteří zbytečně padli za oběť válečnému šílenství. Na vrcholu
památníku je Kubíčkova busta prezidenta republiky Tomáše Garyque Masaryka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10594/pecin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 19:04:30


